
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 17 від 10.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р. Київ          № __________ 
 

 
Про внесення змін до 
відомостей Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 
Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», розділу ХІ Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 
№ 158 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01 березня 2024 року № 158), зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 1 квітня 2013 року за №528/23060, на підставі листа Сумської 
обласної державної (військової) адміністрації від 06.01.2024 № 01-17/193,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Унести зміни до відомостей Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, внесених наказом Міністерства культури, молоді та спорту України від 
10 лютого 2020 року № 630 «Про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України», що додаються.  

2. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини повідомити 
Сумську обласну військову адміністрацію про рішення, зазначене в пункті 1 
цього наказу. 

3. Сумській обласній військовій адміністрації забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки у відповідність до цього наказу. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега КУРОЧЕНКА. 

 
Міністр                                                                                   Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 17 від 10.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток 
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України  
«Про внесення змін до відомостей 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України»  

 
ЗМІНИ 

до відомостей Державного реєстру нерухомих пам’яток України,  
внесених наказом Міністерства культури, молоді та спорту України від 10.02.2020 № 630 

Позиції:  
« 

 
» 

 Богоугодний заклад. 
Повітовий шпиталь 
(арх.Амвросімов, 
Карташевський) 

1824–1826 бульвар Московський, 
29 

 Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69-См 2958-См 

305. Головний корпус 1824-1826 
рр. 

бульвар Московський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 
Розпорядження 
Представника Президента 
України від 28.12.1992 № 
349 (за п/№ 293) 

69/1-См 2958/1-См 

306. Флігелі 1824–1826  
рр. 

бульвар Московський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69/2-См 2958/2-См 

307 Огорожа з 
кордегардіями 

1824–1826 
рр. 

бульвар Московський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69/3-См 2958/3-См 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 17 від 10.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

замінити позиціями такого змісту: 
« 

 
_________________________________ 

 

 Богоугодний заклад. 
Повітовий шпиталь 
(арх.Амвросімов, 
Карташевський) 

1824–1826  
рр. 

бульвар Європейський, 
29 

 Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69-См 2958-См 

305. Головний корпус 1824-1826  
рр. 

бульвар Європейський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 
Розпорядження 
Представника Президента 
України від 28.12.1992  
№ 349 (за п/№ 293) 

69/1-См 2958/1-См 

306. Флігелі 1824–1826  
рр. 

бульвар Європейський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69/2-См 2958/2-См 

307 Огорожа з 
кордегардіями 

1824–1826 
рр. 

бульвар Європейський, 
29 

Пам'ятка 
архітектури та 
містобудуван
ня 

Рішення Сумського 
облвиконкому від 
22.02.1984 № 45 

69/3-См 2958/3-См 


